SCRIPTA

Numéro Scripta : 9442

Auteur(s) : Guillaume, Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbé)

Bénéficiaire(s) : Hubert de Saint-Berthevin [particulier]

Bénéficiaire(s) : Robert de Brée [particulier]

Bénéficiaire(s) : Emma, femme de Robert de Brée [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : ...1203...

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Accord pour les dîmes de Saint-Berthevin.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

C. Caen, Musée des Beaux-Arts, coll. 302, I, n° CXX, p. 159 et VII, n° CXX, p. 84-85. Copie du XXe siècle

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Cenomanensi, n° CXX)

Texte d'après C

Universis fidelibus W. abbas et conventus Savigneii, salutem. Sciatis quod de decimis de Sancto Bertevino, unde contantis erat inter nos et Hubertum de Sancto Bertevin et Robertum de Breia et Emmam uxorem ejus, talis facta est concordia quod decime ille omni anno simul congregabuntur, triturbuntur, excutientur et equaliter tam in granis quam in stramine vel paleis, in duas partes dividuntur equales, quarum unam nos habebimus, alteram Roberti de Breio, vivente Emma ejus uxore, et deinceps Hubertus de Sancto Bertevino et heredes ejus pacifice possi debunt, nec poterimus adversus jam dictas milites vel heredes ipsius Roberti, super porcione sua decimarum illarum quamdiu in religioni vel ecclesie darent vel dare vellent et extune, si jus nostrum in illis decimis esse noverimus, vindicare eas et acquirere nobis licebit. Porro si in cartis nostris huic compositioni aliqua contineatur controversia in quantum ei adversa fuerint et non in alio inefficacia et inutilia erunt. Hanc compositionem firmiter in perpetuum tenere et fideliter, dicti milites sue sacramento fidei firmaverunt quam litteris annotari et sigilli nostri munimine fecimus roborari.